
第５０号 
向洋駅周辺まちづくり事務所発行 
ご意見・ご質問を 
     お寄せください。 

電話 ２８６－３１２３ 
２８６－３１２４ 

換地設計に着手します 
 

 昨年中に基準地積を決定し、先月をもちまして小宅地対策用地の取得を完了しまし

た。今後、換地意向調査や換地不交付及び減歩緩和申出等の諸条件を整理しながら換

地設計を行い、仮換地の案を作成し審議会に諮ったうえで権利者の皆様に見ていただ

くことにしています。 

 府中町は向洋駅周辺土地区画整理事業を最重要事業として位置付け、鋭意事業を進

めて参りますので、皆様のご理解・ご協力をよろしくお願い致します。 

今月の日曜相談日は、７月１６日です 
 事業に関する個別のご相談については、向洋駅周辺まちづくり事務所で随時お伺い

していますが、お仕事の都合などで平日はなかなか時間がとれないという方も多いこ

とと思います。この機会にお気軽にご相談ください。 
 

場所 ･･･ 向洋駅周辺まちづくり事務所 
 

日時 ･･･ ７月１６日（日曜日） 朝９時００分～昼１２時００分 

権利の申告、相続の届出をお願いします 
 

 土地区画整理事業では、土地についての権利はそのまま換地に移りますが、これら

の権利が未登記の場合、町はその権利の実態を把握できないため、権利の目的となる

べき仮換地などの指定を受けることができません。 

 土地について未登記の権利をお持ちの方は、権利の申告をお願いします。 

（土地と建物で所有者が異なる方は、権利の申告の対象となる可能性があります。詳

しくはお問い合わせください。） 

 また、登記されている権利や、すでに申告されている権利について、相続などによ

る変更があった場合も届け出ていただくようお願いします。 
 

 ※権利の申告、相続の届出などの様式は向洋駅周辺まちづくり事務所にあります。

お気軽にお問い合わせください。 




